¹ Συνάρχον, sine principio in tempore. — ² Μυστηρίον.

¹ Προέμια, opera. — ² Πνευματικῆς, spiritualis.

Evangelii semita. Et consulere quæ sunt emolumenti et salutis ne desinite. Ut sicut in confessione unitatem et paritatem servamus, sic et in conjunctione dilectionis coactati et connexi, indivulsum pacis donum in credito nobis ministerio in nobis ipsis refineamus, et consensus concordiaque in Ecclesia custodiatur: ut inde intelligibilis civitas regis magni munita et custodita, indurata et invastata permaneat ab omni malignitate et impetu visibilium inimicorum circumventium et quærentium devorare aliquem eorum, qui in ea descripti et signati sunt in spiritu. Adversus quos opponimus non arma carnalia, sed spiritualia, scutum fidei et gladium verbi, quod est verbum Dei, ad destruendas peccati molitiones, funda spiritus procul audaciam eorum abigentes et persequentes, et triumphalia adversus eos jubilantes, sicut divina custodia et providentia digni, quæ et tranquillam et pacificam nostram reddit conversationem, ut et in regeneratione in novissima tuba digni efficiamur principi vitæ impune obviare cum gloria paterna venienti cum sanctis Angelis suis, et ad nuptias cum prudentibus introeamus virginibus, et spiritualibus et angelicis fruamur epulis, hæredes facti repositorum dignis honorum in ipso Christo vero Deo nostro, intercessionibus incontaminatæ et immaculatæ ejus Matris et omnium sanctorum. Amen.

41. « Licet autem adeo sero in ejusmodi jam memoratis vadimonium obierimus, mirari tamen debet nemo, neque nostram sententiam accusare, sed cognoscat quidem Dei amans fraternitas vestra, quia potestatis sententia dura et rigida gubernabat, quæ impedire poterat, ne, quod sentiremus, exponeremus, non sacerdotalis consuetudo neglecta est et excidit, neque ex desidia quadam quæ opportuna erant, et ad Ecclesiasticos viros pertinebant, omisimus. Ignoscat igitur sacra anima vestra, si quid mihi tarditatis objectura sit, cum experientia compererit et ipsa, quam non sit pronum ac facile potestatibus obsistere iis, quorum voluntates sunt subditæ, et omnia implere student, quæ cæteris collibuerint. Visum est enim ei, qui prohibebat, occasionem speciosam objicere pro nobis, ea quæ propter unctionem regis sunt facta, et quod vosmetipsos ab Ecclesia expulistsis, exterrebat et turbabat. Propterea et vos ob ea, quæ in istis vi coacti passi estis veniam tribuere iis, qui non sponte in similia inciderint, et ideo non opus est, ut pluribus verbis apud te nos excusemus, sed hic opportune tibi conscribentur. Sane testificantur satis quæ nunc aguntur et perficiuntur, quoniam clavis collisa est, et porta aperta est, et lapides offensionis de via ablati sunt, et omnis via plana et constrata et explanata est, et recedunt jam quæ sunt tristitia, et amota sunt scandala, vana sunt reddita quæ injuriam inferebant, quæ pauca erant inde dissoluta sunt, et lux libera Ecclesie illuxit. Ideo locus datus est dilectioni et exsequendis atque peragendis iis, quæ consuetudo sacerdotalis ferebat. Sed illi